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Rathaus am Markt, Technisches Rathaus, Blirgeramt - die Dienststellen der Stadtverwaltung Tibingen befinden sich an ver-
schiedenen Standorten im Stadtgebiet. Wo die Tiibingerinnen und Tlbinger welche Dienstleistungen und Serviceangebote
vorfinden, zeigt lhnen dieses Faltblatt. Die Amter und Dienststellen der Stadtverwaltung sind dabei nach ihren Standorten
sortiert. Jedem Gebaude ist eine Zahl zugeordnet, die Sie im Stadtplan auf dieser Seite wiederfinden. Falls Sie nicht wissen,
welches Amt der richtige Ansprechpartner fiir lhr Anliegen ist: Rufen Sie uns an. Die zentralen Telefonnummern der Dienst-
stellen stehen direkt hinter den Amterbezeichnungen. Dort erhalten Sie die gewiinschten Informationen oder werden mit
den richtigen Sachbearbeiterinnen und Sachbearbeitern verbunden.
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1 Rathaus, Am Markt
Oberbirgermeister

Buirgermeisterin fiir Soziales, Ordnung und Kultur

Presse- und Offentlichkeitsarbeit
Umwelt- und Klimaschutz
Personalvertretung
Schwerbehindertenvertretung

FB Kommunales

Gremien und Kommunalrecht
Burgerbeteiligung, Veranstaltungen und
Zentrale Dienste

FB Personal, Organisationsentwicklung,
Digitalisierung

Personal

Organisationsentwicklung

Schul-IT

Stadtarchiv

Reprostelle / Hausdruckerei Eingang Haaggasse
Buchbinderei Eingang Haaggasse
2 Technisches Rathaus, Brunnenstraf3e 3
Bau-und Erster Blirgermeister

FB Planen Entwickeln Liegenschaften
Stadtplanung

Offentliche Auslegungen
Projektentwicklung

Liegenschaften

Verkehrsplanung

FB Hochbau und Gebdudemanagement
Gebaudeunterhaltung

Gebaudebetrieb

Hochbau

Energiebeauftragter

FB Baurecht (Service Center Bauen)

FB Tiefbau

FB Vermessung und Geoinformation
Geoinformation

Vermessung

204-1300
204-1301
204-1500
204-1800
204-1625
204-1633
204-1510
204-1206

204-1532

204-1554
204-1312
204-1554
204-1815
204-1305
204-1462
204-1415

204-2360
204-2561
204-2776
204-2736
204-2622
204-1523
204-2276
204-2565
204-2565
204-2565
204-2371
204-2684
204-2401
204-2566
204-2569
204-2673
204-2569

Wertermittlung und Bodenordnung
Geschéftsstelle des

Gemeinsamen Gutachterausschusses
Geschéftsstelle des Umlegungsausschusses
Grundbucheinsichtsstelle
Beauftragte fiir Wohnraum

und barrierefreies Bauen

ZOB Europaplatz Projektleitung

3 Melanchthon-Schule, Miinzgasse 20
Gleichstellung und Integration

FB Revision

Rechtsabteilung

4 Biirgeramt, Schmiedtorstrafle 4
Birgerbiiro Stadtmitte

FB Burgerdienste, Sicherheit und Ordnung
Verkehrsrecht und Ordnungswidrigkeiten
Ordnung und Gewerbe

Standesamt

Stadtkasse

5 Beider Fruchtschranne 5

FB Bildung, Betreuung, Jugend und Sport
Kindertagesbetreuung

Zentrale Anmeldung Kindertagesbetreuung
Jugendarbeit

Auslanderamt

6 Beider Fruchtschranne 1
Schule und Sport
Service-Center Bildung und Betreuung

7 Nonnengasse 19
FB Kunst und Kultur
Stadtblicherei

8 Kornhausstral3e 10
Stadtmuseum

204-2618

204-2618
204-2620
204-2368

204-2281 und -2282

204-2767

204-1470
204-1514
204-1530

204-2020
204-2532
204-2429
204-2525
204-1534
204-1521

204-1550
204-1650
204-1456
204-1654
204-2550

204-1540
204-1560

204-1541
204-1428

204-171



9 Wienergdissle 1 20 Derendinger Straf8e 50 Verwaltungsstelle Kilchberg

FB Finanzen 204-1520 Ehrenamtskoordination fiir Fllichtlingsarbeit  204-1471 Tessinstral3e 7
Haushalt 204-1327 Familienbeauftragte 204-1531 Telefon 07071 204-6030
Steuern 204-1202 Koordination Kinderchancen 204-1490 www.tuebingen.de/kilchberg
Betriebswirtschaft 204-1710 Beauftragte fiir Seniorinnen und Senioren 204-1434

Beauftragter fiir Inklusion 204-1444 Biirgerbiiro Lustnau
10 WilhelmstraB3e 16 Koordination Stadtteiltreffs 204-1553 Steige 14
Wirtschaftsférderungsgesellschaft (WIT) 204-2600 Sozialplanung und Entwicklung 204-1460 Telefon 07071 204-1260
Technologieférderung (TFR-T) 204-1601 FB Soziales 204-1502 www.tuebingen.de/lustnau
Tubinger Sporthallenbetriebsgesellschaft mbH  204-1242 Soziale Hilfen und Wohngeldstelle 204-1850

Ortsbehorde der deutschen Rentenversicherung 204-1850 Verwaltungsstelle Pfrondorf
11 Bergfriedhof 10 Hilfen fir Gefliichtete 204-1583 Lustnauer Stral3e 1
Friedhofswesen 204-1880

Telefon 07071 204-6090
www.tuebingen.de/pfrondorf

12 Sindelfinger Stra8e 16, 22 - 26
Kommunale Servicebetriebe Tiibingen (KST)
Fuhrpark 204-1682

Die Rathduser in den Ortsteilen
Verwaltungsstelle Unterjesingen

Verwaltungsstelle Bebenhausen Jesinger Hauptstral3e 56
Abfallentsorgu.ng 204-1577 Schonbuchstralle 2 Telefon 07071 204-6060
Verkehrstechnik 204-2101 . -
Telefon 07071 204-6080 www.tuebingen.de/unterjesingen
Verwaltung 204-1570 .
www.tuebingen.de/bebenhausen
13 Schwiéirzlocher Tiile 6 Verwaltungsstelle Weilheim
Bauhof 204-1266 Verwaltungsstelle Biihl WilonstraBBe 43
Eugen-Bolz-Stral3e 33 Telefon 07071 204-6020
14 EuropastraBe 30 Telefon 07071 204-6040 www.tuebingen.de/weilheim
Stadtgértnerei 204-2112 www.tuebingen.de/buehl
15 Wilhelmstraf3e 87 Biirgerbiiro Derendingen Der Kontakt zur Stadtverwaltung
Altenhilfe Tibingen (AHT) 565140 Sieben-Hofe-Stralle 11 Telefon: 07071 204-0
Telefon 07071 204-1308 E-Mail: stadt@tuebingen.de
16 Niirtinger Straf3e 120 www.tuebingen.de/derendingen
Klaranlage 6889040 Alle Amter der Stadt finden Sie unter
Verwaltungsstelle Hagelloch www.tuebingen.de/dienststellen
17 KelternstrafBle 21 Hagenloher StraBe 1
Feuerwehr 9282-5110 Telefon 07071 204-6070 Alle Dienstleistungen auf einen Blick
www.tuebingen.de/hagelloch www.tuebingen.de/dienstleistungen

18 Europaplatz 9

Digitalisierung 204-1404 Verwaltungsstelle Hirschau
. ; ; Impressum
19 Osterbergstrale 9 Kingersheimer StraBe 57 MZ 2023
Kommunaler Ordnungs- und Telefon 07971 204-60.50 Herausgegeben von der Universitétsstadt Tiibingen
Vollzugsdienst (KOV) 204-3600 www.tuebingen.de/hirschau Presse- und Offentlichkeitsarbeit
. . Fotos: Alexander Gonschior, Martin Schreier, Universitdtsstadt Tiibingen
Nachhaltige Stadtentwicklung 204-2757 Kartengrundlage: Amtlicher Stadtplan

Layout und Druck: Reprostelle Hausdruckerei
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